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Senaste nytt om regelverk och annat från EU och internationella organisationer rörande 

finanssektorn. Mejlet kommer varannan torsdag. 
 

 

 

Bolagsrätt 

EBA och ESMA: Konsultation om två riktlinjer om lämplighetsbedömningar på kryptoområdet 

EBA och ESMA har publicerat två utkast till gemensamma riktlinjer om lämplighetsbedömningar enligt MiCA-

förordningen. Samråd om utkasten pågår till den 22 januari 2024. 

Consultation on two sets of Joint Guidelines on suitability assessments under MiCAR  

 

 

Brott  

FATF: Ny rapport om terrorismfinansiering genom gräsrotsfinansiering 

Gräsrotsfinansiering (crowdfunding) är ett sätt att låta allmänheten finansiera sådant som intresserar dem, som 

välgörenhet, start-ups och kulturella projekt. FATF konstaterar i en ny rapport att gräsrotsfinansiering kan 

utnyttjas för att finansiera terrorism. 

Crowdfunding for Terrorism Financing (fatf-gafi.org) 

 

FATF: Många nyheter på FATF:s plenarmöte 

Vid FATF:s plenarmöte i Paris antogs flera rapporter, bland annat om terrorismfinansiering genom 

crowdfunding. Vidare fattades beslut om ändrade rekommendationer och om att publicera en konsultation om 

vägledningen om verkliga huvudmän.  

Outcomes FATF Plenary, 25-27 October 2023 (fatf-gafi.org) 

 

Europol: Samarbete kan hindra kriminellas utnyttjande av kryptotillgångar  

Vid en konferens hållen av Europol och Basel Institute of Governance konstaterades att det är en kamp mot 

klockan att stävja kriminellas utnyttjande av kryptotillgångar. Det finns dock goda möjligheter att ligga steget 

före om brottsutredande myndigheter samarbetar med den privata sektorn. 

Shaping an international response against the criminal misuse of cryptocurrencies | Europol (europa.eu) 

 

EU-kommissionen: Plan för att bekämpa organiserad brottslighet 

Kommissionen har tagit fram en plan för att bekämpa droghandel och kriminella nätverk. 17 åtgärder inom fyra 

prioriterade områden ska komplettera EU:s åtgärder mot den organiserade brottsligheten. 

Roadmap to fight drug trafficking and organised crime (europa.eu)  
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Fonder   

ESMA: Riktlinjer för rapportering enligt EMIR 

Europeiska värdepappers- och marknadsmyndigheten, Esma, har publicerat nya riktlinjer för rapportering enligt 

EMIR, det vill säga Europaparlamentets och rådets förordning om OTC-derivat, centrala motparter och 

transaktionsregister. 

ESMA74-362-2281_Guidelines_EMIR_REFIT_SV.pdf (europa.eu) 

 

ESMA: Uppdaterade regler vid insamling och offentliggörande enligt MiFIR och MAR 

Europeiska värdepappers- och marknadsmyndigheten, Esma, har uppdaterat regler för mappning i 

referensdatasystemet för finansiella instrument (FITRS) som används för insamling av referensuppgifter och 

offentliggörande enligt kraven i förordningen om marknader för finansiella instrument (Mifir) och 

marknadsmissbruksförordningen (MAR). 

MiFIR Reporting (europa.eu) 

 

 

Hållbarhet 

EBA: Rapport om hållbarhetsrisker och kapitalkrav för banker 

EBA har publicerat en rapport om behandlingen av hållbarhetsrisker inom ramen för pelare 1-ramverket rörande 

kapitalkrav för banker. 

Report on the role of environmental and social risks in the prudential framework.pdf (europa.eu) 

 

 

Kapitaltäckning  

EBA: Ok till förlängning av svenska riskviktsgolv för bolån 

Europeiska bankmyndigheten, EBA, har publicerat sitt yttrande över Finansinspektionens notifiering att förlänga 

riskviktsgolvet för bolån med två år från och med sista december i år. EBA har inga invändningar förlängningen.  

Opinion on measure to address macroprudential risk taken by Swedish Financial Supervisory Authority  

 

 

Konsument 

Europeiska unionens råd: Beslut om avtal om finansiella tjänster som ingås på distans 

Rådet har antagit ett direktiv om avtal om finansiella tjänster som ingås på distans. Ändringarna är avsedda att 

förenkla befintlig lagstiftning, öka konsumentskyddet och skapa lika villkor för finansiella tjänster som ingås 

online, via telefon eller genom andra former av marknadsföring på distans. 

Council adopts legislation that makes it safer to contract financial services online or by phone - Consilium  

 

 

Sanktioner 

Europeiska unionens råd: Restriktiva åtgärder gällande IS/al-Qaida förlängs ytterligare ett år 

Rådet har beslutat om en ettårig förlängning av gällande restriktiva åtgärder mot Isil/Daish och al-Qaida samt 

fysiska och juridiska personer, grupper, företag och enheter som har samröre med dem. För närvarande gäller 

sanktionerna för 14 personer och fem grupper, som är föremål för frysning av tillgångar och reseförbud till EU. 

Dessutom förbjuds personer och enheter i EU att göra medel, finansiella tillgångar eller ekonomiska resurser 

tillgängliga för dem som omfattas av sanktionerna. 

Isil/Daish och al-Qaida: EU:s restriktiva åtgärder förlängda med ytterligare ett år - Consilium (europa.eu) 
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Tillsyn  

EBA: Kriterier för tillsynsmyndigheters oberoende 

EBA, ESMA och EIOPA har publicerat gemensamma kriterier om tillsynsmyndigheters oberoende. Kriterierna 

bygger på fyra huvudsakliga principer som omfattar operationella frågor, personalens oberoende, myndighetens 

finansiering och transparens. 

European Supervisory Authorities publish joint criteria on the independence of supervisory authorities  

 

EU-kommissionen: En gemensam datarelaterad ordbok för finansmarknaden 

Som ett led i strategin för tillsynsdata på finansmarknaden har EU-kommissionen hållit en workshop för att 

skapa en gemensam datarelaterad ordbok. Målet är konsekvent rapportering och att rapporteringskraven på sikt 

ska kunna fullgöras elektroniskt.  

Workshop on building a common data dictionary in EU financial services (europa.eu) 

 

 

Värdepappersmarknad 

EU-kommissionen: Arbetsprogram för 2024 

Kommissionen har publicerat sitt arbetsprogram för 2024. 

https://commission.europa.eu/strategy-documents/commission-work-programme_en   

 

ESMA: Call for Evidence om T+1  

ESMA har publicerat en så kallad call for evidence för att inhämta synpunkter och data inför ett eventuellt 

förkortande av avvecklingstiden till T+1 (trade date +1 dag).  Svarstid 15 december.  

https://www.esma.europa.eu/press-news/consultations/call-evidence-shortening-settlement-cycle   

 

ESMA: Konsultation om tekniska standarder MiCA  

ESMA har publicerat en andra konsultation avseende tekniska standarder till MiCA-förordningen. Svarstid 14 

december. 

https://www.esma.europa.eu/sites/default/files/2023-10/ESMA75-453128700-

438_MiCA_Consultation_Paper_2nd_package.pdf 
 

 

Övrigt 

ECB: Projektet om digital euro går in i nästa fas 

ECB har beslutat att projektet om digital euro ska gå in i en ny fas. Under två år ska grunden läggas för en 

potentiell digital euro. En regelbok ska färdigställas och tillhandahållare av infrastruktur väljas.  

Eurosystem proceeds to next phase of digital euro project (europa.eu) 

 

Baselkommittén: Konsulterar om offentliggörande av bankers exponering mot kryptotillgångar  

Baselkommittén föreslår en standardiserad upplysningstabell och mallar för bankers exponeringar mot 

kryptotillgångar, med genomförandedatum den 1 januari 2025. Besvara konsultationen senast 31 januari 2024. 

Press release: Basel Committee consults on disclosure of banks' cryptoasset exposures (bis.org) 
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